R
38
A 4

Casa	02
Gab.	
Est.	
Tab.	38
N.º	14

Universidade de Coimbra

Biblioteca Geral

RESERVADO

N.º

Conciliator differentiarū philosophorum et preci
puc medicoꝝ clarissimi viri Petri de Abano Pa-
tauini feliciter incipit.

Prologus

Nihil in trinario ac omne
quod ipsius pretendenꝫ in
antea. Denovo vero medico-
rum philosophorū qz illu-
strium condigerens senten-
tias. Politorum quideꝫ septimo. Aristot. in quo
scribere. Bene vivere ac
felicitatem appetunt omnes
sed hec adipiscendi: his qui
dem potestas: his vero non propter fortunam quā-
dam aut naturam: vbi cuiuslibet primitus naturale
desideriū advitam et felicitatem denotatur. Quos/
dam tamen deinceps fortuna seu natura impeditos
id posse minime adipisci. Primum quidē clucessit:
quoniam bonum appetunt omnia. Unde laudatur
hoc testantes ethicorum inuio. Vivere autem et be-
ati bonum erat summum. quia vivere viuentis est
forma. Unde de anima secundo. Vivere viuentis
est ec. hoc vero ceu pfectius quoddā et diuinus pre-
alijs appetitur maxime quod eius firmat opponit.
D mine nanque animal mortem perniciem qz deui-
tar: de consolatione tertio. Et denique felicitas ope-
ratio quedam anime et usus secundū in virtutem pfe-
ctam cibicꝝ decimo. d consolatio et quoque tertio.
Beatus est status omnium bonorū agg regatione
perfectus. Malin. cunctis hominibus natura insitū
est desiderium ad sciendū quod beatitudine ceu t. ciū
terminat. Vivē itaqz et felicitari appetit vnuqdqz;
qd autem pei sectum precipue. Adhuc demum vita
priuantur: quo uiz naturaliter illius p. au simulqz
iproportionata extant principia ab int̄ inseccis et ex-
trinsecis causa: et actus virtutis deficitus oī. a-
riam non pa. os vero est huiusmodi reperire. Ve-
rum tame in proportione eorū vicissim malicia diffe-
retia aperietur in sexta. Actus quoqz horū brutaes
detestans ethicus. i. moralis p. ilosophus virtutibꝫ
inicit p. cipalioribꝫ isignitos consuetudine possi-
dere non br. ui. Quidam nanqz non solū corporc;
verum et anima natura sere sunt serui. If ortunā de-
mū talium similiter impediriā ingenuitatē fore di-
uicias potētias ac his opposita: omninoqz foriuniū
et inforiuniū rhetor. icorū testatur secundo: in qua vim
geneseos sidream esse puto non immerito includē-
dam. Nonnulli enī vita priuantur ac beatitudine
bona ialliti exstima a fortuna velui et praua. Ita et
si ea felicit. ti ministret presidiū quo quāto quali vt
vbi et quando expedit modifcare. Adoptans itaqz
scibus virtuofis inter magisqz ac magis in postera
vita ac felicitate potiri pei petuis; nō vtiqz unū exem-
plo: verum et opere ceteris aspirantibus in hoc ita
prodeſſe: cu sc̄ientiam viuſicās nequaqz mortis vi-
culis aſtrinat. Librū equidē colexere decreui ex p-
blematibus vna cum soc. ox intelliciu vigentiu ca-
riss mis publice lustris innestigans iam binis. Quo
nempe philo. op. orum ac medicorum dilcidie in
medicina ioptantur appartenētis precipue dicēt cui
cu preserēt veritate cotinue. Quapropter ipsa

Conciliatores malui appellare. Ipsiqz dūtius la-
tere purabaz: ni preces queritaniū crebras oppo-
teret eraudire condignas: ac casus no formidare
emergētes i. colulte. Hūc quidē sit sc̄icitatē p-
opere ip̄iūtūis fore sc̄ientiis: philosophy quoqz
ac medicina p. et alia sufficiēter iſtructū. Quez in
tres sepabo p. trinitatis in deoꝫ et veneratio
nes prelatione. If inuit naqz iuxta philosophuz oī
in priua et minima trinitate. In quaz viiqz prima
quesita statuētur p̄minia et velut foriseca: moī rei-
qz virtusqz p̄tis medicine: theorice v̄z et practice.
His et enī cognitis facilis et expeditius vniuersitatis
qz animi ipsam rēnem ac viam artis p̄ſiderare po-
terit veteris rhetorice p̄oemio. Secunda v̄o theo-
rice p̄tinebit dubitata. In tertia qdem q̄ practice
subdē finalia. his ēt appendititia occurritia qnqz.
Artes autē per differentias sequestrabo: cū ple-
rūqz vnuꝫ quesitorū nō parū dīlet a rel. quo. quas
equideꝫ usqz in totius voluminis terminum ipaz
breuitatis allegatiōis gratia p̄tinuas naturalis nu-
meri ordine numerabo. Ipsas denique inentionis
facilitate algorsimi depigdo figuris. Eodē quoqz
modo sermones ex sapientibus adductos: quos ēt
ceu iacent conabor transcribere: ac rite hoc ex fote
deriuare breuioribus litteris idicabo. In vnaquaqz
p̄ter virtusqz partis arguta: quoꝫ aliquod velut
inlinabili subdivisioꝫ recipit aliquado. hec au-
cundo quidē quod de ipso fuerit ab alijs p̄ſenituz.
Tertio veritatis cū eius motiis ostendio: ac tādē,
Quātū argumētorū solutio. Que breuitatis amo-
re qua nil vetustioribꝫ amabilis: terapētice melho-
di quarto: i duabus ac qtuor diff. rentiis explicabo.
in ceteris vero subsci. ibaz propter p̄mū: secū-
dum: tertium: quartumqz sciendum.

Sufficientia decē questionū vniuersitaliuꝫ.

q Bonā medicina ē sc̄ientia hūani cor-
poris vt sanabil p̄curativa: de q̄ pre-
sens studet iſcriptio. Ea qdē duplicit
v̄l et reliq p̄t sc̄ientiaz p̄ſiderari. Aut
enīz quātū ad ea que ip̄iū foriseca vel foriseca. Si
quidē p̄iū: aut quo ad cām ſo: malez: materialēz:
efficiēte: v̄l ſinalē. Si v̄o ad cām refraſat ſormalez:
at vniuersalē ſeu p̄ticularē. Primum egdē duplicetur
evenit: v̄l rōe p̄fectionis ip̄iū: et ita omnū p̄ſurgit
differentiaz p̄tia ſue modi: ſicqz ſecunda. Si antez
in ſpecialioꝫ ē attendat: v̄l quātū ad eiū totuz esse:
et tūc tertia. ſeu partes: et id aut respectu itellecr̄:
et ita quarra. ſue affect̄: ſicqz quita. Et si quo ad
materiā duplicit: v̄l p̄t ordinat in cognitione. nūc
ſexta. v̄l p̄manētiaz: et ſic nona. q̄ ſi quātū ad effi-
ciens intēdat: aut ratōne artificis: et tunc ſeptima.
vel artis: ſicqz octaua. Si vero ad ſinē refraſat ip̄iū
decima p̄ſurgit inde. Si aut ſuatum ad intrinſeca
dupliciter: aut quo ad t. theoricam: ſeu practicam et
reliqua. Is si quidē ſufficientie queſitiz: vt quo ūdā est ſtudiū. Si
quia potius curiositatem cū pliritate adducit quaz
vtilitatem; in his idque deinceps omitatur qſitio.